beatae Mariae Magdalenae in strata vulgariter nuncupata

Saintgiiigate in civitate nostra Dunobnen. situaturn in

festis ejusdem futuris temporibus causa devocionis

accesserint et ad ipsius Hospitabs et pauperum susten-

tacionem ibidem degencium quicquam de bonis a Deo sibi

collatis obtulerint contulerint aut aHo quovis modo caritatis

intuitu assignaverint, seu devote verbum Dei audierint

propositum in eodem, quadraginta dies indulgenciae

concedimus per praesentes. In cujus rei testimonium

sigiUum fecimus hiis apponi. Datum in manerio nostro

de Aukeland secundo die mensis Maii Anno Domini

millesimo ccco nonagesimo primo et nostrae translacionis

quarto.

[Episcopal seal in red 7vax\.

Endorsed: Litera Walteri Episcopi in qua concedit

xl-^ dies indulgenciae omnibus bona facientibus ad

ecclesiam Magdalenae seu audientibus verbum Domini

ibidem praedicari.

VII. A.D. 1449. Bishop Nevill's License, with In-

dulgence, FOR REMOVAL OF THE ChURCH OF

S. Mary Magdalen Hospital.

[Durham Treasury, 226^].

Licencia R. Nevill, Episcopi.

Robertus permissione divina Dunelm. episcopus

praediiectis nobis in Cbristo Priori et Capitulo ecclesiae

nostrae CatbedraHs Dunebn. Sakitem graciam et bene-

diccionem. Exhibita nobis nuper ex parte vestra peticio

continebat quod, Hcet ecclesia parochiabs infra hospitale

beatae Mariae Magdalenae juxta vicum vulgariter nun-

cupatum Seyntgyligate nostrae dioceseos officio Elirnosi-

nariae ecclesiae iiostrae Cathedralis Dunelm. praedictae
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annexa ad honorem ejusdem Sanctae in terra aquosa et

minus tuta ex antiquis temporibus fundata fuerat et erecta,

ipsa tamen ecclesia propter debilitatem sui fundamenti et

negligenciam artificum humiditatesque subterraneas eidem
quotidie ingruentes tantam et notoriam patitur ruinam in

praesenti quod presbiteris et pauperibus caeterisque

peregrinis ipsam visitare volentibus tutus non patet

accessus, divinaque ut decet vix valent celebrari in eadem,

unde nobis pro parte vestra praedicta humiliter extitit

supplicatum quatenus non solum pro translacione verum
eciam nova construccione ecclesiae praedictae nostram

licenciam specialem vobis concedere dignaremur, Nos igitur,

hujusmodi piis et devotis supplicacionibus tanquam justis

favorabiliter annuentes, arbitrantesque justum fore et

consonum quod petitur in praemissis ad transferendam et

removendam ecclesiam hujusmodi ruinosam a loco

praedicto et eam in quocumque alio loco tutiori et magis
ydoneo infra territorium dicti hospitalis ad divini cultus

augmentum et honorem dictae Sanctae cum omnibus suis

juribus parochialibus eidem et antiquo debitis et consuetis

fundandam erigendam et de novo construendam, absque

praejudicio juris alieni, vobis ex causis praemissis et aliis

nos ad hoc moventibus licenciam tenore praesencium

concedimus, specialem potestatem tamen ipsam ecclesiam

cum translata fundata erecta et constructa fuerit dedicandi

sanctificandi et benedicendi nobis specialiter reservantes.

Universis insuper et singulis subditis nostris, et aliis

quorum diocesani banc nostram indulgentiam ratam

habuerint pariter et acceptam, de peccatis suis vere

poenitentibus confessis et contritis, qui dictam ecclesiam in

festo dictae sanctae peregrinacionis causa devote visita-

verint, aut de bonis sibi a Deo collatis in supportacionem

ejusdem contulerint legaverint seu quovis modo assigna-

verint subsidio caritatis, tociens quociens id fecerint

quadraginta dies de injunctis sibi poenitentiis misericorditer

in Domino relaxamus. Ac omnes et omnimodas
indulgencias eidem hospitali et benefactoribus ejusdem a

quibuscumque Sanctis patribus antea concessas quantum in

nobis est ratificamus et confirmamus per praesentes sigillo

nostro ad causas roboratas. Dat. apud Aukelaunde die

mensis Februarii secundo Anno Domini Millesimo cccc'"o

quadragesimo nono.

[Seal of Bishop Nevill in red wax\
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VIII. A.D. 1451. Licence to Suffragan to
Consecrate.

[Durham Treasury, 2266].

Licentia suffraganeo data ad dedicandam Ecclesiam &c.,

S. M. Magd.

Venerabili in Christo patri domino Roberto Dei gratia

Holen. episcopo' Johannes Norton decretorum doctor,

Reverendi in Christo patris et domini domini Roberti Dei

gratia Dunelm. Episcopi in remotis agentis vicarius in

spiritualibus generalis, omnimodo reverencia debita cum
honore. Intimarunt nobis nuper venerabiles et reHgiosi

viri Prior et Capitulum Ecclesiae Cathedralis Dunelm.
quod ipsi quamdam capellam infra hospitale beatae Mariae
Magdalenae inter hospitale de Kepyer et vicum Sancti

Egidii situatam ex speciali licencia dicti Reverendi patris

Dunelm. primitus petita et obtenta ab uno loco in alium
transtulerunt erexerunt construxerunt ac de novo edifi-

carunt, nobis humiliter supplicantes quatenus pro

dedicatione consecratione et benediccione ejusdem altarium-

que omnium et singulorum in eadem existencium, necnon
coemiterii eidem adjacentis et contigui, vestrae reverendae

fraternitati scribere et plenariam potestatem ad hoc tribuere

dignaremur. Nos igitur eorum supplicacionibus tamquam
justis et racioni consonis quantum ad nos attinet attenta

benevolentia dicti Reverendi patris cujus vices gerimus
de qua nobis favorabiliter annuentes ad consecrandam
dedicandam et in forma canonica benedicendam capellam

hujusmodi una cum altaribus etcoemiterio praedictis, salvo

jure cujuscumque, vestrae paternitati reverendae supra-

dictae auctoritate nobis commissa licenciam concedimus et

plenam in Domino committimus potestatem per praesentes

sigillo quo in hoc officio utimur roboratas. Dat. sexto die

mensis Maii Anno Domini millesimo cccc« quinquagesimo
primo.

[Oval seal of Vicar General in red wax\.

IX. Benefaction by the Vicar of Billingha.m.

[Durham Treasury, 22'jj, /« 2^"" Elemos. 2 a].

Dilectis sibi in Christo burgensibus Domini Prioris

Dunelm. Dominus Ricardus Vicarius de Bilingham
Salutem in Domino. Noveritis me pro salute animae

' Perhaps Bishop of Hola in Iceland, acting- for the Bishop of Durham
There was a small see so called under the Archbishop of Lund.

16
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meae dedisse imperpetuum elemosinario Dunelm. ad
sustentacionem et recreacionem pauperum in hospital!

Sanctac Mariae Magdal. iij solidos annui redditus quos
percepi de domibus ex opposite ecclesiae Sanctae Mar-
garetae quas Willelmus de Wytewel in feodo de me tenuit,

unde quia super varias et necessarias ocupaciones placitis

nostris interesse ad praesens personaliter non possum,
dominum Ricardum Capellanum filium meum certum
attornatum et procuratorem coram nobis ad instituendum
et insaysandum dictum elenosinarium in dictum redditum
constituo, Ratum habiturus et gratum quicquid dictus

Ricardus nomine meo super praemissis duxerit faciendum.
In cujus rei testimonium sigillum meum huic scripto est

appensum. {Seal gone).

Endorsed:—De redditu iij solidorum de domo in

Crossegate ex opposito ecclesiae Sanctae Margaretae.

X. Notices of S. Mary Magdalen Hospital in

MiCKLETON MSS. AND HUNTER MSS. {CoSlll's

and Dean and Chapter Libraries).

De Capella S'-''^ Mariae Magdalenae prope Dunelm.
in Warda de Easington.

Luminare fuit beatae Mariae in capella juxta Kepyer
Ao 1303. Vicus fuit nuncupatus Vicus B-'^^ Mariae
Magdalenae. Vide in cart. Tho : Dec. et Cap. D. In

hac capella olim Magister Scholae Farmariae [Farmary
Schoole] (Quae fuit extra januas Abbathiae Dunelm., ac

fundata per Priores praedictae Abbathiae seu Cathedralis

Ecclesiae D., ac ejusdem Domus seu Abbathiae sumptibus)
obligatus fuit Missam bis in septimana dicere, ac semel in

septimana in Capella apud Kimblesworth. Nomen ultimi

magistri praefatae scholae fuit Robertus [dictus S""

Robert] Hartburne. Qui ita magister continuavit usque
suppressionem Domus seu Abbathiae praedictae. Vide de
Hospitali B^^ Mariae Magdalenae juxta vicum vulgariter

dictum Seynt Gyligate officio Elemosunariae connexo inter

cartas Tho : praedicti. Haec capella nunc totaliter

disperta, ac in magno decasu est, et nullus usus inde factus

{Mickleton MSS., No. J2, p. no). Cf. "Rites ofDurham,"
p. 77.

Also, to the same effect, p. j^, " de Scholis Dunelm."

The following notices are frofii Hunter MSS., No. jy:—
(i) St. Magdalen's gate was a Passage or Lane

leading from Gilligate to S' Mary Magdalen Hospital its
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bcg'inning' only now remainin"- namely a v^acant narrow
piece of g-round open to y^' street behind some Cottages on
yc left hand at y^" bottom of the hill in going up to y"^

Churcli.

Assisa capta pro semita in vico Magdalenae.

Memorand. quod die Lunae prox^ post Fest.

Ascensionis D"' Anno Pontific. D"' Ricardi de Bury
episcopi Dunelm. septimo et Ao Domini 1349 Will^ de
Hextildesham attach, fuit ad respondend. D"o Episcopo
de eo quod injuste obstruxit semitam in le Maudeleynggs in

Seint gilygats in Dunelm. quae quidem semita se extenderat

a Regia Via ibidem usque quendam fontem qui vocatur

Hexham Well & ab inde usque Domum Hospitalis de

Kyppier quae quidem semita erat communis ad homines
de Seint gilgat, prout praesentatum fuit coram Johanne de
Menvill tunc Vic. Dunelm. in Turno suo ibidem capto ad
grave damnum totius Populi tam de Seint gilygat quam
aliorum et contra pacem etc. Et praedictus Will^ venit et

dixit quod non est inde culp. Et hoc petit quod inquiratur

per Patriam. Et Johannes de Egglscluff qui sequitur pro

D"° Episcopo similiter etc. Jura—etc. Juratores tam de
hominibus de Seintgilygat quam de forinc. electi dicunt

super vSacramentum suum quod nullam Semitam idem
Wills obstruxit ibidem eo quod nulla Semita de Jure esse

debet in loco praedicto, quia dicunt quod ilia semita quam
homines praedicti clamant ibidem iidem homines fecerunt

in loco praedicto post tempus quo quaedam Domus plantata

ibidem, prout nunc est, destructa fuit per Inimicos Scotiae,

& ilia Placea Domus Integra inclusa fuit per quendam
Murum, ultra quem Murum iidem homines de Injuria

eorum et non de Jure ultra Murum praedictum fecerunt

Semitam praedictam &c. Ideo cons, est quod praedictus

Wills teneat Domum suam integram sine Semita.